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жаратады. Ал енді біз қандай қоғамда ӛмір сҥріп жатқанымызды біле 

беруге болады. Тағы бір біздің дәл қазіргі ӛмірімізде жиі ҧшырасатын тҥс 

жору мәселесіне тоқталсам. Қазір тҥс жорып, жол ашып, болашақты 

болжайтын кӛрікпелдер, білгіштер кӛп. Ӛтірікті шындай, ақсақты тыңдай 

етіп, халықты алдап арбаушыларды кӛргенде ішің ашиды. Тҥс жоруға 

қатысты жазған Әл-Фарабидің  еңбегін ел арасында кең насихаттасақ, 

халықтың кӛзі ашылар еді. Ғалым тҥс кӛрудің себебі мен табиғатына 

талдау жасады және тҥс жору тҥстің себебімен бірдей болмайтынын 

пайымдады.  Бҧл айтылғандар тек бер жағы, ғалымның сіз бен біз 

білмейтін әлі талай қыры мен сыры бар. Оны ашатын журналистер деп 

ойлаймын. Халыққа Әл-Фарабидің еңбектірін кең насихаттап, таратып, 

тҥсіндіру басты мақсат. Бір ғана білім жҥйесіне ойланбай енгізуге болатын 

ғалымның «Бірнші білім берме, бірінші тәрбие бер» деген сӛзі. Қазір 

қабылданып жатқан небір реформалардан мың есе артық реформа болар 

еді. Дана халқымызда жақсының аты ӛлмейді, ғалымның хаты ӛлмейді 

деген тамаша сӛз бар. Әл-Фарабидей данышпан ғалымның аты да, хаты да 

ӛлмек емес. Заман қанша дамып шарықтау шегіне жетсе де  ғалымның 

есімі адамзат санасында мәңгілік сақталары сӛзсіз... 

 

Пайдаланған әдебиеттер: 

 

1. ҚАЗАҚСТАН МҦСЫЛМАНДАРЫ ДІНИ 

БАСҚАРМАСЫ Әл-Фараби деген 

кім?  http://fatua.kz/kz/post/view?id=244 

2. Әдебиет порталы. 

https://adebiportal.kz/kz/authors/view/3768  

3. Әл-Фараби. Философиялық трактаттар, Алматы, 1973.  

4. Әл-Фара6и. Әлеуметтік-этикалық трактаттар. Алматы, 

1975 

5. Қазақ энциклопедиясы.Әл-Фараби. 2 том, 1971.  

6. А.Машанов. Әл-Фараби және Абай, Алматы, 1994. 

7.  А.Кӛбесов. Әбу Насыр әл-Фараби, Алматы, 2004. 

8. https://aikyn.kz/2018/11/21/73794.html?sait=kk «Айқын» 

газеті, «Ҧлы даланың жеті қыры» мақаласы 
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Аннотация: Отандық медиа-контенттің даму сатыларын зерттеп, 

оның шетелдік медиа-контентпен салыстыру – мақаланың негізгі міндеті 

болып табылады. Мақалада медиа-контенттің ӛзіндік сипаттары 

сарапталған. Медиа-контент ҧғымына анықтама беру, сондай-ақ отандық 

және шетелдік жоғары оқу орындарының электрондық медиа 

ресурстарындағы медиа-контенттерін салыстыру сияқты мәселелерге 

басты назар аударылады. Кез келген материалды графикалық тҥрде 

мазмҧндай ала алу мҥмкіндігі электрондық контенттің ең негізгі 

артықшылығы болып табылады. Сонымен қатар мақалада шетелдік 

деңгейдегі отандық медиа-контенттің тӛмен деңгейде даму мәселелері 

қарастырылады. Зерттелген жҧмыстың негізінде автор ақпараттарды қазақ 

тілде жариялау арқылы елдің ішіндегі медиа-контентті жасау қҧрылымын 

ӛзгерту нысандарын ҧсынады. Ол ҥшін коммуникация, маркетинг және 

пиар салаларында жҧмыс жасайтын біліктілігі жоғары мамандардың санын 

арттыру керек. Бҧл мақала медиа саласында дамуды ӛзінің мақсаты етіп 

санайтын оқырмандарға ӛз пайдасын тигізеді. 

Паблик рилейшнз - мемлекеттік және қоғамдық ҧйымдар мен 

әлеуметтік қҧрылымдар арасындағы қарым-қатынастар жҥйесі; қоғаммен 

байланыстардың жаңа кәсіпкерлік салласы; қоғам мен ҧйымдар 

арасындағы ӛзара тҥсінушілікке қол жеткізуге бағытталған қызмет 

Маркетинг - кәсіпорынның немесе фирманың тауар ӛндіру-ӛткізу 

және сауда жасау қызметін ҧйымдастыру мен басқару жҥйесі. 

Жарнама - тауарлардың, қызмет кӛрсетудің тҧтынушылық қасиеті 

туралы ақпарат беру және оған деген сҧранысты кӛбейту мақсатында 

таратылатын хабарлама; белгілі бір адамдар, ҧйымдар, әдебиет пен ӛнер 

шығармалары туралы хабар таратып, оларды әйгілеу 

Қазіргі цифрлік заманда кең етек жайып отырған халықаралық 

термин «медиа контент» болып есептелінеді. . Ӛзіміздің отандық медиа 

контенті мен шетелдік медиа контентін салыстырудың алдында контент 

ҧғымына анықтама беріп кетейік. Мультимедиа, видео, аудио, кестелер 

және ӛзге де ақпараттық жҥйені қолдану арқылы мәліметтерді маңызды 

толтыруын біз контент деп атаймыз. Дәлірек айтқанда, мультимедиалық 

мағлҧматтар бар жҥйені басқаша медиа контент деп те атайды. Кез-келген 

сайттың 80-90% контенттен тҧрады. Қазіргі таңда іздеу жҥйелерінде 

контенттің уникалды контент және уникалсыз контент деген екі тҥрлерін 

ажыратады. Копирайт — бҧл толыққанды мақаланы ӛзің жазу, оны нағыз 

уникалды контентке жатқызуға болады. Рерайт — бҧл копирайттан сәл 

ӛзгешелеу, яғни бастапқыдағы мағлҧматты тҥрлендіріп, басқа сӛздермен 

жазу. Копипаст – кӛшіріп жазу. Қазір біздің қазақ сайттарында пайдаланып 

жҥрген контентіміздің кӛпшілігі копипастілік материалдар. Тек кӛшіріп 

басумен ғана айналысады. Неге? Себебі ешкім контентке ақша салғысы 

келмейді. Ақша тҥспеген соң, сайт та, сапалы контент те болмайды, себебі 

сапалы маман жақсы жалақы сҧрайды.  
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Сапалы медиа контентті қҧра алу, оны электрондық ресурстарға 

енгізу ҥш сатыдан тҧрады. Бірінші саты ол — мектеп сатысы. Яғни мектеп 

баспалдағында ҥйреніп отырған барлық программалау тілдері, Pascal 

сияқты программалар әлі де артта келе жатыр. Бҧл, негізі, ҥлкен 

мәселелердің бірі. Себебі электрондық медиа контент қҧру ҥшін заманауи 

стандарттарға сәйкестендірілген редакциялық программаларды мектеп 

қабырғасынан бастап меңгерген жӛн. Екінші саты ол — университет 

немесе колледж. Кӛптеген жастар it-ге шынайы осы сатыда енеді. Себебі 

мектептің білім беру жҥйесінен айырмашылығы – мықты мамандардың 

бар болуы. Алайда, программалау тілдерін, контент қҧрушы 

бағдарламаларды меңгеруге бӛгет жасайтын мәселе – қазақ тіліндегі 

оқулықтардың тапшылығы. Бірақ ол мҥлдем басқа сҧрақ.  

Мен ӛзім бакалавр оқып жҥрген кезімдегі дипломдық жҧмыстың аты 

« Паблик рилейшнз бойынша Америка және Азия елдеріндегі ЖОО білім 

беру тәжірибесі» еді. Бҧл кезеңде мен тікелей шетелдік және отандық 

электрондық ресурстарымен айналыстым. Менің басты мақсатым ол 

Америка және Азия елдеріндегі паблик рилейшнз, жарнама, журналистика 

пәндерін қалай оқытады, оқыту барысында қандай технологияларды, 

әдістерді қолданады деген сҧрақтарға жауап іздеп, ӛзіміздің отандық білім 

беру жҥйесіне енгізуге тҥрткі жасау еді. Іздеу жҧмысым жарты жылдай 

уақытты талап етті. Бірақ ізденісім ӛзін ақтап шыға алды деген ойдамын.  

Ізденіс жҥргізу барысында мен Америка Қҧрама Штаттары, Қытай 

Халық Республикасы, Корея Республикасы, Жапония, Сингапур 

мемлекеттерінің барлық жоғарғы оқу орындарының тізімін жасадым. 

Кейін әр университеттің жеке электрондық ресурстарына кіріп, паблик 

рилейшнз мамандығы бар колледж немесе бағдарламаларды теріп 

шықтым. Сол университеттердің электрондық ресурстарын терең зерттеп, 

сайтты жҥргізетін пресс-секретармен хат жазыстым. Студенттерден 

сауалнама, сҧхбат алдым. Сол кезде байқағаным, кӛп университеттердің 

электрондық ресурстардағы медиа контенттің сапасының жоғары  болуы 

соншалықты, олар пиар бойынша сабақ кестесін енгізіп, лекцияларды 

жариялап, сабақтың ӛту барысын видеоға тҥсіріп, сайтқа жариялады. Ол 

менің іздеу жҧмысымды әлдеқайда жеңілдетті. Бірақ кейбір 

университеттердің сайттарындағы медиа-контенті ӛте әлсіз деңгейде еді. 

Сондықтан басқа да әлеуметтік желілерден материал табуыма тура келетін 

кездер де болған еді.  

Қазір менің магистрлік диссертациямның тақырыбы дипломдық 

жҧмысымның тақырыбына ҧқсас, бірақ терең зерттеуді қажет етеді. 

Тақырыбым «Жарнама, маркетинг және қоғаммен байланыс жӛніндегі 

кәсіби мамандар даярлаудың әлемдік тәжірибесі». Қазір мен бҥкіл әлемдегі 

жоғары оқу орындарының пиар саласында білім беретін бағдарламаларды 

іздеп, контенттерін зерттеп жатырмын. Сондықтан американың ең ҥздік 

Гарвард университетінің және ӛзіміздің ең ҥздік Еуразия Ҧлттық 
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университетінің жеке сайттарына шолу жасап, контенттерін салыстырғалы 

отырмын.  

     Гарвард университетінің жеке электрондық ресурсына кірген 

беттегі назар аудартатын басты «қҧрал» - Гарвард мысығы. Рэммиге ( 

мысықтың аты) тышқанның сол жақ батырмасын бассаңыз, мысық сізге 

кампус бойынша, жатақханалар бойынша экскурсия жҥргізе бастайды. 

Оның Facebook-тағы жеке парақшасының атауы Remy the Humanities Cat. 

Гарвард университеті жайлы ақпарат алғыңыз келсе, фэйсбуктегі 

мысықтың парақшасына хат жазуға болады. Зерттеуім бойынша, ол 

оқырмандарына лезде жауап беріп отырады. Сонымен қоса, Гарвард 

университетінің жеке сайтындағы жаңалықтарға назар аудардым. 

Университетте Франкенштейн апталығы жиі ӛтіп жатады. Апталықтың 

мақсаты Виктор Франкенштейн сияқты жаңаша идеялар жариялап, 

ғылыми ізденістерді жасау. Сайттағы жаңалықтар апта сайын емес, тіпті 

кҥн сайын емес, сағат сайын жаңарып отырады. Сонымен қоса, Гарвард 

университетінің абитуриенттеріне немесе оқырмандарына арналған онлайн 

курстары да бар.  

Ӛзіміздің Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия Ҧлттық университетінің 

жеке сайтына кіріп қараған кезде, жинақы, қарапайым контентке назар 

аударамыз. Журналистика және саясаттану факультетіне шерткен кезде, 

мағлҧматтың қазақ және орыс тілдерінде жазылғанын кӛре аламыз. 

Жалпы, еліміздің басқа да жоғарғы оқу орындарының электрондық 

ресурстарындағы медиа контентімен салыстырғанда, жоғары деңгейде. 

Алайда отандық білім беру кешендерінің электрондық ресурстарын 

дамытуға септігін тигізу керек деп ойлаймын. Себебі басқа қаланың 

тҧрғындарына, абитуриенттеріне жеңіл болуы ҥшін қалаға бармай-ақ 

сайттан оқуға мҥмкіндік беретін мәліметтерді енгізген жӛн. Ал бҧл 

жағдайымыз еліміздің ең ҥздік жоғарғы оқу орнының атағына сай 

келмейтін ҧят нәрсе деп ойлаймын.   

Сонымен қоса, елімізде Уикипедия, Google kz сияқты халықаралық 

«франшизалар» бар болуымен, ӛзіміздің іздестіру жҥйесі қҧрылмаған. 

Ақпараттардың кӛбісі не орыс тілінде, не орыс тілінен аудара салған.  

Қазіргі кезде тіпті Қазақстандағы интернеттің шектеуге ҧшырауы 

халықаралық Freedom House («Фридом Хаус») ҧйымының 18 сәуірдегі 

«Интернет еркіндігі 2011. Дҥниежҥзі елдеріндегі интернет және санды 

медианы бағалау» атты қорытынды есебінде де сӛз болған еді. 

Қазақстандағы интернет ресурстарына ҥш тҥрлі «амалмен» шектеу 

қойылады немесе цензураға алынады. Біріншісі – «Қазақтелеком» 

тарапынан болатын техникалық себептер, екіншісі – .kz домендік атауын 

шектеу, ҥшіншісі – соңғы кездерде қудалаудан қауіптенген хостингтік 

компаниялардың ӛздерінің шектеу қоюы. 

Он жылдың ішінде Қазақстандағы интернетті пайдаланушылар саны 

жылдам ӛскен. 2000 жылдың сараптама жҧмыстары бойынша халықтың 

0,7 пайызы интернетті пайдаланса, 2010 жылдың аяғына қарай бҧл 
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кӛрсеткіш жиырма сегіз пайызға артып, тӛрт жарым миллион адамды 

қҧраған. Осы тӛрт жарым миллион пайдаланушының тоқсан екі пайызы 

интернетті айына бірнеше мәрте қолданады екен. Интернет 

пайдаланушылардың тоқсан тӛрт пайызы – орыс тілді тҧрғын, тек тӛрт 

жарым пайызы ғана – қазақ тілді. Сонымен қатар интернетті қала 

тҧрғындары еркін қолдана алады. «Интернетті шекараға бӛлу оның 

тиімділігін ғана азайтпайды, тҧтынушылардың жеке ӛмірі мен ой 

еркіндігіне де әсер етеді» дейді Google. Егер google.kz тек Қазақстанда ғана 

орналасқан серверлер арқылы ақпарат іздесе, интернетті бӛлшектеуге 

ӛздерінің де қатысы боларын айтқан. Жалпы Қазақстанның Гугл 

корпорациясымен бірге жҧмыс жасасқаны біз ҥшін ӛте ҥлкен жетістік. 

Алайда Ресей мемлекетінің Яндекс іздестіру жҥйесі сияқты біздің де 

қазақи тҧрғыдағы электрондық жҥйені енгізгеніміз жӛн.  

Бірақ Қазақстан енді ғана постиндустриялық заманға сәйкес жҧмыс 

жасап жатыр, сондықтан әлі де ары қарай дамып, бар кҥшін салып, 

отандық медиа контентті дамытамыз деген ҥміттемін. Қазақстанның медиа 

контентін дамыту мақсатында осы кҥні кӛптеген шаралар 

ҧйымдастырылып жатыр. Мәселен, қыркҥйектің 26 жҧлдызында Қазмедиа 

орталығында Astana Media Week медиаапталығы ӛтті. Кӛрмеге он бес 

телевизиялық компания, елуден астам продакш-студия және тағы да басқа 

медиа-индустрияның ойыншылары қатысты.  Кӛрме барысында 

қатысушылар ӛз жобаларын ортаға салып, отандық медиа саланың ӛзекті 

мәселелерін талқылады. 

Қазақстан Республикасының Ақпарат және коммуникациялар 

министрі Дәурен Абаев Astana Media Week-2018 медиаапталығында қазіргі 

Қазақстан қоғамындағы медианың маңыздылығына ерекше тоқталып ӛтті. 

«Сіздердің идеяларыңыз кҥн сайын ақпараттық ландшафты ӛзгертіп 

қана қоймай, сонымен қатар  саясаттан бастап қаржыға дейінгі, ауыл 

шаруашылығынан бастап спортқа дейінгі  тҥрлі салалардағы ҥдерістерге 

кҥш беруде. Осының нәтижесінде ӛзекті мәселелерді кеңінен талқылау, 

нақты шешімдерді әзірлеу және әрі қарай жҧмыс істеу механизмдері 

айтарлықтай артып келеді. Дәл осы мақсатты кӛздеген Astana Media Week 

апталығы ӛз алаңында журналистер мен мемлекеттік 

органдары  ӛкілдерінің ғана емес, сондай-ақ  PR-қоғамдастығы мен 

шетелдік мамандардың да басын қосып отыр », - деді Д.Абаев. 

Контент-маркет – ірі телевизия, радиокомпаниялар, продакшн-

студия, продюсерлік орталықтар, медиа-ойын-сауық, кино және музыка 

сияқты ӛндірістің жеке нарық ӛкілдері арасындағы диалог ҥшін тиімді 

алаң. 

Бҧдан бӛлек, бҥгін кәсіби мамандар интернет, телевизиялық және 

басқа да медиаӛнімдердің жобаларын ҧсынған кәсіби және ашық 

питчингтер ӛтті.     

Қорытындылай келе айта кететінім, елімізің медиа индустриясы 

кҥннен кҥнге дамып келе жатыр. Алайда, медиа-контентті дамыту ҥшін 
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бҧл салаға байданысты іс-шараларды кӛптеп ӛткізген жӛн. Соның ішінде 

отандық тіл мәселесіне назар аударып, медиа саласында қызмет жасайтын 

мамандардың санын арттыру керек. Әрине, шетелдік медиа журналистика, 

IT саласымен салыстырғанда кӛп кҥшті және еңбекті талап ететін біздің 

жаңа медиамыз әлі де бойын кӛрсетіп, алғашқылардың біріне енеді деп 

сенемін.  
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БІЛІМ САЛАСЫНЫҢ ДАМУЫНДАҒЫ PR-ДЫҢ ОРНЫ 

 

М.АЙТҚАЗЫ ҚЫЗЫ-ТУРЛЫХАНОВА 
Л.Н.ГУмилев атындағы ЕҰУ журналистика және саясаттану факультеті 

Телерадио және қоғаммен байланыс кафедрасының магистранты 

 

Аннотация. Мақалада білім беру жҥйесінің «қоғаммен байланыс» 

технолгияларына жҥгіну маңыздылығы қарастырылған. Білім реформасын 

жҥзеге асыруда қоғам тарапынан қарсы пікірлер кӛп болуы осы 

байланыстың болмауынан екені тҥсінікті. Зерттеу барысында білім 

жҥйесін сӛз еткен ғылыми басылымдарға зерттеу жҥргізілген. Нәтижесінде 

білім ордаларының бәсекеге қабілеттілігі сол орталық туралы қоғамдық 

пікірге тікелей байланысты екені ресейлік білім беру жҥйесімен 

паралельдер жҥеергізу арқылы баяндалады. Еліміз заман талабына сай 

білімді ҧрпақ тәрбиелеуді қолға алуда. Кӛптеген реформалар жазылып, 

орындалу ҥстінде. Осы ретте қос тараптың арасында даулы мәселелер кӛп 

туындап жатыр. PR тҧрғысынан қоғамдағы ӛзекті мәселелерге ата-аналар 

алаңдаушылық білдіріп отыр. Осы ретте «қоғаммен байланыс» осындай 

кҥрделі проблемалады шешідің бірден бір мҥмкіндігі. 

 

Білім – аса кҥрделі де маңызды әлеуметтік қҧбылыс. Мемлекет 

сынды алып механизмнің болашағы қоғамның білімділігіне тәуелді. Ал 


